
Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze) PD pro výběr zhotovitele

A. Průvodní zpráva

A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby

Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze)

b) Místo stavby

k. ú. Miroslav, parc. č. 94

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je návrh rekonstrukce dvou podlaží jižního
křídla, stávající části krovu, technických instalací, odvodnění objektu.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba)

Stavebníkem není fyzická osoba.

b) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání (fyzická osoba podnikající)

Stavebníkem není fyzická osoba podnikající.

c) Obchodní název, IČ, adresa sídla

Město Miroslav, Náměstí Svobody 1, 671 72, Miroslav
IČ 00293164

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo
obchodní název, IČ, adresa sídla (právnická osoba)

Zdeněk Fránek ARCHITECT & ASSOCIATES, IČ 10531335, Sloupečník 86, 678 01,
Blansko.

b) Jméno a příjmení hlavního projektanta, včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci
autorizovaných osobu ČKA nebo ČKAIT



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze) PD pro výběr zhotovitele

prof. ing. arch. Zdeněk Fránek, ČKA 00706.

c) Jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace, včetně
čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osobu ČKA nebo ČKAIT

Architektonická a stavební část:

prof. ing. arch. Zdeněk Fránek, ČKA 00706
ing. arch. Martina Hamrová
ing. arch. Dana Nováková
ing. Kateřina Palková
ing. Jiří Topinka

Konstrukční řešení:
ing. Ladislav Huryta, ČKAIT 1000887

Vodovod, kanalizace:
ing. Bohdan Plch, ČKAIT 1004094

Elektroinstalace:
ing. Jaroslav Zvonař, ČKAIT 1006167

Slaboproudé instalace:
David Střelec, ČKAIT 1004690

Vytápění:
ing. Josef Hejč, ČKAIT 1002290

A.2. Seznam vstupních podkladů

- katastrální mapa lokality
- geodetické zaměření okolí stavby – ing. Michal Sochor, 08/2013
- vydané stavební povolení na stavbu č. j. 3258/2013-Hl ze dne 2. 8. 2013

A.3. Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Řešené území je vymezeno částí stávající stavby a pásem pozemku v majetku
stavebníka pro uložení vedení inženýrských sítí.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Řešený objekt je památkově chráněn.
Není součástí zvláště chráněného území (Natura 2000, apod.).
Pozemek pro stavbu neleží v záplavovém území.

c) Údaje o odtokových poměrech

Stavba nepředstavuje narušení stávajících odtokových poměrů, vzhledem k situování



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze) PD pro výběr zhotovitele

ve stávající zástavbě a k výškovému osazení

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Záměr je v souladu s územním plánem pro danou lokalitu, což bylo doloženo vydáním
stavebního povolení.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou, územním
souhlasem, apod.

Navrhovaná stavba v tomto stupni PD neobsahuje žádné změny, či odlišnosti oproti
předchozímu stupni PD. Je tedy v souladu s vydaným stavebním povolením.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba je umístěna na pozemku v majetku stavebníka. Dodržuje všechny předepsané
odstupové vzdálenosti, je napojena na místní dopravní systém i na vedení všech potřebných
médií. Dešťová voda je vsakována na pozemku stavby. Nedochází k přesahu požárně
nebezpečných prostor stavby na cizí stavby, ani cizí pozemky. Vnitřní prostory stavby jsou
dostatečně nasvětleny a provětrány přirozeným větráním. Je zajištěno parkování pro
navrhovanou stavbu na pozemku investora. Stavba je v souladu s územním plánem.

Lze tedy konstatovat, že obecné požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Všechny požadavky, vzniklé během projednávání dokumentace s dotčenými úřady
byly do této projektové dokumentace zapracovány.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou známy.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nejsou známy.

j) Seznam pozemků a staveb, dotčených prováděním stavby

Parcely – k. ú. Miroslav:

- 94 – zastavěná plocha a nádvoří – 1891 m2

- 96 – ostatní plochy – 11 336 m2

Stavba:

- č. p. 79 – na parcele č. 94



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze) PD pro výběr zhotovitele

A.4. Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Navrhovaná stavba je stavební úpravou stávajícího objektu.

b) Účel užívání stavby

Jedná se o prostor pro expozice a výstavnictví se zázemím.

c) Trvalá nebo dočasná stavby

Jedná se o stavbu trvalou.

d) Údaje o ochraně stavby dle jiných právních předpisů

Stavba je evidovanou kulturní památkou.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických
požadavků, zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Stavba splňuje všechny ZTP na stavby dle Vyhl. č. 268/2009 Sb. Je napojena na
dopravní systém i síť technických instalací, je prosvětlena a provětrána, splňuje tepelně
technické požadavky příslušných norem, odstupy od hranic pozemku, požární odstupy, atd.
Vnitřní provoz stavby má dostatek hygienických prostor a zázemí pro provoz.

Bezbariérový přístup je zajištěn pomocí schodolezu do prostor v 1. i 2. NP.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Všechny požadavky, vzniklé během projednávání dokumentace s dotčenými úřady
byly do této projektové dokumentace zapracovány.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou známy.

h) Navrhované kapacity stavby

- zastavěná plocha objektu 340 m2

- obestavěný prostor cca 2 700 m3

i) Základní bilance stavby

Energetická náročnost objektu – spotřeba elektrické energie:

Rozvaděč R1 – 1NP
elektrokotel 28,0 kW
ohřev vody 2,0
osvětlení 4,5
zás.obvody 4,0
------------------------------------------------------------------------
celkem instalovaný příkon: 38,5 kW



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze) PD pro výběr zhotovitele

Rozvaděč R2 – 2NP
elektrokotel 28,0 kW
ohřev vody 2,0
osvětlení 3,2
zás.obvody 3,0
------------------------------------------------------------------------
celkem instalovaný příkon: 36,2 kW

max. instalovaný příkon : 74,7 kW
soudobost 0,8
max. soudobý příkon : 60,0 kW
celk.výpočtový proud: 90 A

Předpokládaná roční spotřeba el.energie : 60 MWh

Distribuční síť nn: 1 x AYKY 3 x 150 + 70

Kabel. napojení z poj.skříně do rozv.RHE: 1 x AYKY 4 x 70

Hlavní jistič před elektroměrem: 3 x 100A

Stupeň důležitosti dodávky el. energie : III

Výpočet potřeby vody :

Celková spotřeba vody činí:
pracovníci  muzea         2 60 l/os/směnu
návštěvníci                    10 2 l /návštěvníka

průměrná potřeba vody 0,14 m3/den
maximální denní potřeba vody ( kh-1,5) 0,21 m3/den
maximální hodinová potřeba vody ( kh-1,9) 0,43 m3/den

Qp = 140/86400 = 0,0016 l/s
Qm = Qp . kd = 0,0016 . 1,5 = 0,0024 l/s
Qh = Qm . kh = 0,0024 . 1,9 = 0,005 l/s

Roční potřeba vody 51 m3/ rok

V objektu není umístěna žádná nebezpečná výroba, nebude zdrojem jiných,
než běžných odpadů. Tyto budou likvidovány odvozem na základě smlouvy s oprávněnou
organizací (komunální odpad), ev. ve stávající kanalizaci (splaškové vody z objektu).
Při stavbě mohou vzniknout tyto druhy odpadů:

kat. č. kateg. název odpadu
17 01 01 O Beton
17 01 02 O Cihly
17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků

neuvedené pod číslem 17 01 06



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze) PD pro výběr zhotovitele

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03
17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03
17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09

02 a 17 09 03
15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly
15 01 02 O Plastové obaly
15 01 04 O Kovové obaly
15 01 06 O Směsné obaly

Odpady produkované při stavbě budou v souladu s § 11 zákona č.185/2001 Sb., o
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, přednostně využívány před jejich odstraněním.

Odpady budou dle § 12 výše uvedeného zákona předávány pouze oprávněných
osobám, tzn. těm, které pro jejich sběr, výkup, příp. následné využívání nebo odstraňování
mají souhlas příslušného orgánu státní správy.

Evidence produkovaných odpadů bude vedena v rozsahu § 39 zákona o odpadech a
§§ 21 a 22 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění
pozdějších předpisů.

j) Základní předpoklady výstavby

Stavba bude realizována v jedné etapě, bez členění na dílčí úseky.
Předpokládá se započetí stavby 02/2014 a dokončení 03/2015.

k) Orientační náklady stavby

Cca 24,7 mil. Kč.

A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba není vzhledem k jednoduchému obsahu členěna na stavební objekty.

v Brně, 08/2013 ing. Jiří Topinka



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze) PD pro výběr zhotovitele

B. Souhrnná technická zpráva

1. Urbanistické, architektonické a stavebně-technické řešení

a) Zhodnocení staveniště

Stavba se nachází v zastavěném území obce.
Budova je umístěna uprostřed městského parku, který slouží jako klidová zóna

uprostřed města s letním kinem.
Nebude požadavek na kácení vzrostlé zeleně, nebude nutná demolice stávajících

objektů.
Po dobu výstavby je přístup do stavby umožněn stávajícím vjezdem do areálu.

b) Urbanistické a architektonické řešení stavby

Zámek Miroslav vznikl složitějším vývojem z gotické tvrze, označované někdy v písemných
pramenech dokonce jako hrad. Půdorys objektu je nepravidelný, s delší osou ve směru sever
– jih (asi 60 metrů, kratší osa asi 30 m). Na východě chrání zámek oblouk obezděného
příkopu šířky 8,5 – 14 m, který v nejužším místě překonává kamenný most. Ten vede ke
kulisové barokní bráně, která nahradila sousední bránu renesanční. Nejstarší dochovaná
brána, mající podobu pozdně gotického portálu s vpadlinou po padacím mostu, se nachází v
subtilní hranolové věži o kousek jižněji. Za vstupem je malý dvorek, jemuž dominuje
mohutný, na západě stojící věžovitý palác. Mírně kosodélníkový pětipatrový donjon o
rozměrech 15 × 20 m se zdmi 2 silnými byl zbudován na mírně převýšené skalce a jistě
představuje nejstarší objekt v areálu. Kresba Ch. Le Roye z r. 1749 ukazuje, že ještě v
polovině 18. století byl donjon zakončen ochozem vysazeným na krakorcích, což jeho
následná barokní přestavba odstranila. Na jihu přiléhá k donjonu intimní trojúhelníkové
nádvoříčko, které je dostupné ze vstupního dvorku. Jeho prostor po obvodu vymezují pozdně
gotické budovy s nejvyšším patrem renesančním. Z jižního nároží těchto budov vybíhá velký
arkýř. Na severní straně k donjonu přiléhá a svou jižní stranou současně částečně vymezuje
vstupní dvorek lichoběžníkový renesanční palác Valečských z Mírova. Vstupuje se do něj
pozoruhodným portálkem s obloukovou archivoltou reliéfně dekorovanou postavami dvou
biřiců, který lze datovat do doby krále Vladislava Jagellonského.

Interiér:

Interiéry budov kolem jižního nádvoří jsou klenuté, pozoruhodné jsou především složité
sklípkové klenby v jeho přízemí a v jižním arkýři. Interiéry donjonu byly upraveny v době
baroka.

c) Technické a konstrukční řešení, řešení vnějších ploch

Jedná se původně o stavbu hradu, vodní tvrze, údajně založené ve středověku (12. až
13. století), masivních konstrukcí, v některých částech tloušťky více než 1,0 m. Konstrukce



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze) PD pro výběr zhotovitele

jsou z kamenného zdiva, v horních podlažích ze smíšeného zdiva. Pevnost kusových staviv
ani malty nebyla zjišťována.

Zdivo nosných konstrukcí bylo poškozeno jednak neodbornou stavební činností
v dřívějších letech (byly provedeny různé drážky, kaverny a prostupy), jednak bylo
poškozeno trhlinami ve zdivu svislých konstrukcí i kleneb vlivem zatím neznámých příčin.
Tyto poruchy musí být odborně opraveny.

Rovnoploché stropy ve 2.NP jsou na některých místech viditelně poškozeny zatékáním
do stropů v době před rekonstrukcí střechy.

Venkovní plochy okolo objektu jsou tvořeny z většiny zelenými plochami, mimo
parkovacích stání a chodníků.

d) Požadavky na provádění stavby

Zhotovitel stavby je povinen:

- zpracovat dílenskou dodavatelskou dokumentaci stavby u potřebných částí
- respektovat požadavky orgánů památkové péče na provádění průzkumů, technologie

prací, na evidenci a pasportizaci prací a náležitou komunikaci a předávání jednotlivých
prací pracovníkům orgánů památkové péče

- přizvat na vymezené práce archeologický dozor oprávněné osoby
- zpracovat plán BOZP, ev. zavést na stavbě koordinátora BOZP
- respektovat podmínky, stanovené ve stanoviscích a vyjádřeních DOSS
- respektovat požadavky na ochranu zdraví při práci a péči o životní prostředí

2. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí

V objektu není umístěna žádná nebezpečná výroba, nebude zdrojem jiných, než
běžných odpadů. Tyto budou likvidovány odvozem na základě smlouvy s oprávněnou
organizací, ev. napojením na městskou kanalizaci (splaškové vody a komunální odpad).

Návrh stavebních úprav objektu respektuje všechny příslušné OTP, platné ČSN a další
předpisy, vč. hygienických předpisů a norem.

Materiály, použité ve stavbě musí mít platná prohlášení o shodě a platné atesty na
zdravotní nezávadnost.

Při výstavbě objektu je nutno dbát na důslednou likvidaci odpadů ze stavby
organizacemi s platným atestem k této činnosti a ke kolaudaci doložit potvrzení o nezávadné
likvidaci všech stavebních odpadů.

Při výstavbě je rovněž nutno dbát na ochranu zdraví obyvatel v okolí. Je nutno
staveniště řádně ohradit, zabránit možným úrazům. Při technologických krocích, které
vyvolávají zvýšenou prašnost je nutno zajistit kropení vodou, činnosti, vyvolávající zvýšenou
hlučnost je nutno provádět ve vhodnou denní dobu, bez časového přesahu do doby nočního
klidu.

3. Zajištění bezpečnosti provozu stavby při jejím užívání

Objekt slouží pouze k účelům výstavnictví. Zajištění bezpečnosti spočívá při tomto
účelu využití ve splnění OTP stavbou a ve splnění základních požadavků, stanovených
bezpečnostními předpisy.

Zvláštní důraz je nutno klást na dodržování provozního řádu a bezpečnostních
předpisů kotlů, revize hasicích přístrojů, atd.



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze) PD pro výběr zhotovitele

4. Řešení přístupu osob s omezenou schopností orientace a pohybu

Zajištění přístupu osob se sníženou schopností orientace a pohybu je do celého
prostoru expozice v 1. i 2. NP pomocí schodolezu na schodišti pavlače.

Navrhované prostory, komunikace a trasy splňují nároky pro pohyb imobilních osob.

5. Návrh řešení ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

Stavba se nenachází v seismicky aktivní oblasti, poddolovaném území, ani v oblasti,
ohrožené sesuvy půdy, či záplavami.

Proti venkovnímu hluku je objekt izolován jednak masivními obvodovými
konstrukcemi, jednak kvalitními výplněmi otvorů s doložením atestů protihlukové izolace.

v Brně, 08/2013 ing. Jiří Topinka



MÍSTO :

OBSAH :

INVESTOR :

FORMÁT :

DATUM : 08/2013 MĚŘÍTKO :

TENDERSTUPEŇ :

ČÍSLO VÝKRESU :

HLAVNÍ PROJEKTANT :  Doc. Zdeněk Fránek ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :  Ing. J. Topinka VYPRACOVAL :  Ing. arch. Martina Hamrová

MĚSTO MIROSLAV, NÁMĚSTÍ SVOBODY 1/1, 671 72, MIROSLAV

Kamenná 13, 639 00  Brno,  Czech Republic

Fránek Arch i tects

T +420 543 215 610, www.f ranekarchitects.cz

C.1A4

1:1000

94





Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze)  PD pro výběr zhotovitele 
 
 

D.1.1/001 Technická zpráva 
 
 
 
 
a)  Účel objektu 
 
 Jedná se o prostor pro expozice a výstavnictví se zázemím. 
 
 
b) Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a 

řešení úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 

 
 Stavba se nachází v zastavěném území obce. 
 Budova je umístěna uprostřed městského parku, který slouží jako klidová zóna 
uprostřed města s letním kinem. 

Nebude požadavek na kácení vzrostlé zeleně, nebude nutná demolice stávajících 
objektů. 

Po dobu výstavby je přístup do stavby umožněn stávajícím vjezdem do areálu. 

Zámek Miroslav vznikl složitějším vývojem z gotické tvrze, označované někdy v písemných 
pramenech dokonce jako hrad. Půdorys objektu je nepravidelný, s delší osou ve směru sever 
– jih (asi 60 metrů, kratší osa asi 30 m). Na východě chrání zámek oblouk obezděného 
příkopu šířky 8,5 – 14 m, který v nejužším místě překonává kamenný most. Ten vede ke 
kulisové barokní bráně, která nahradila sousední bránu renesanční. Nejstarší dochovaná 
brána, mající podobu pozdně gotického portálu s vpadlinou po padacím mostu, se nachází v 
subtilní hranolové věži o kousek jižněji. Za vstupem je malý dvorek, jemuž dominuje 
mohutný, na západě stojící věžovitý palác. Mírně kosodélníkový pětipatrový donjon o 
rozměrech 15 × 20 m se zdmi 2 silnými byl zbudován na mírně převýšené skalce a jistě 
představuje nejstarší objekt v areálu. Kresba Ch. Le Roye z r. 1749 ukazuje, že ještě v 
polovině 18. století byl donjon zakončen ochozem vysazeným na krakorcích, což jeho 
následná barokní přestavba odstranila. Na jihu přiléhá k donjonu intimní trojúhelníkové 
nádvoříčko, které je dostupné ze vstupního dvorku. Jeho prostor po obvodu vymezují pozdně 
gotické budovy s nejvyšším patrem renesančním. Z jižního nároží těchto budov vybíhá velký 
arkýř. Na severní straně k donjonu přiléhá a svou jižní stranou současně částečně vymezuje 
vstupní dvorek lichoběžníkový renesanční palác Valečských z Mírova. Vstupuje se do něj 
pozoruhodným portálkem s obloukovou archivoltou reliéfně dekorovanou postavami dvou 
biřiců, který lze datovat do doby krále Vladislava Jagellonského.  

Interiér: 

Interiéry budov kolem jižního nádvoří jsou klenuté, pozoruhodné jsou především složité 
sklípkové klenby v jeho přízemí a v jižním arkýři. Interiéry donjonu byly upraveny v době 
baroka.  

 
 Zajištění přístupu osob se sníženou schopností orientace a pohybu je do celého 
prostoru expozice v 1. i 2. NP pomocí schodolezu na schodišti pavlače. 
 Navrhované prostory, komunikace a trasy splňují nároky pro pohyb imobilních osob. 
 
 



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze)  PD pro výběr zhotovitele 
 
 

C) Technické a konstrukční řešení objektu 
 
Výkopy:  
 
 Budou prováděny pouze pro vedení inženýrských sítí a v prostoru vnitřního nádvoří, 
kde dojde ke srovnání výškových úrovní terénu dle výkresové dokumentace. 

Je nutný archeologický dozor při provádění výkopů v nádvořích! 
 
Základy: 
 

Stavba je založena na skalní nebo poloskalní hornině. Svědčí o tom výchozy skalní 
horniny nad okolní terén po obvodu stavby nebo ve 2. suterénu a také vlastní průzkum na 
základě dvou kopaných sond, viz přílohu. 
 
Průzkum hloubky založení obvodového zdiva: 
 
Pro ověření hloubky založení obvodového zdiva zámku byly provedeny dvě kopané sondy 
v těsné blízkosti obvodového zdiva. Poloha sond je vyznačena na přiloženém půdorysu. 
Řez oběma sondami je v příloze této zprávy. 
 
Sondami bylo zjištěno následující: 
Sonda KS1 
-  zdivo je uloženo na skále v hloubce asi 2,1 m. Skála ustupuje od líce zdi ve sklonu asi 
1:1 dolů, 
-  zdivo pod úrovní terénu se jeví při poklepu zednickým kladívkem jako kompaktní. 
 
Sonda KS2  
- skalní podloží nebylo zastiženo, nicméně hloubka založení je nejméně 2,2 m, tj. 
hloubka dosahu kopané sondy, 
-  v hloubce asi 2,0 až 2,5 m se vyskytuje černá bahnitá zemina, asi dno příkopu. 
 
Závěr: 
 

Hloubka založení zdiva je v dostatečné hloubce a pravděpodobně na skalním podloží, 
což se potvrdilo v sondě KS1. 

Příčinou poruch stavby s velkou pravděpodobností není sedání podloží, pokud ano, 
tak na malé ploše, pouze lokálně. 

Při provádění prací na založení objektu je nutno zabránit vnikání srážkových vod na 
obvod staveniště. Dále je nutno po provedení stavby ihned provést okapy střechy a zaústit je 
do kanalizace.  
 
Konstrukce 2. PP: 
 

Zdivo se odspáruje a nově zaspáruje. Uvolněné zdivo se rozebere a nově přezdí. 
 
Konstrukce 1. PP: 
 

Zdivo se plošně odspáruje a nově zaspáruje. Uvolněné, nebo rozpadající se zdivo se 
musí rozebrat, nově vyzdít z původních materiálů a prostor kaveren za novou zdí 
proinjektovat cementovou injektáží. 

Trhliny musí být opatřeny sponami ø 6 mm z nerez materiálu, osazených do drážek 
hloubky 25 mm a šířky 20 mm do stavebního lepidla.  



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze)  PD pro výběr zhotovitele 
 
 

Délka spon musí být alespoň 1,0 m, rozteč 0,3 m. 
Klenby budou staženy v úrovni vrcholu klenby táhly, viz samostatný výkres. Táhla 

musí být uložena těsně nad horním lícem kleneb. 
Zhotovitel musí zpracovat na sanační práce technologický projekt, který musí být 

odsouhlasen investorem a památkovým úřadem. 
 
Konstrukce 1. NP: 
 
 Klenby budou staženy táhly v úrovni horního líce kleneb. 
 Trhliny ve stěnách musí být utěsněny, zainjektovány vysoce tekutou injektáží pevnosti 
min. 20 MPa. 
 Sanace nadpraží oken se provede pomocí výztužné sítě ø 6/100x100 mm přikotvené ke 
zdivu a opatřené cementovým šprycem a cementovou omítkou tloušťky min. 25 mm. Trhliny 
se musí utěsnit a vyplnit injektáží pevnosti min. 20 MPa. 
 Trhliny na klenbách musí být opraveny stejným způsobem jako ve stěnách. 
 Zhotovitel musí zpracovat pro sanační práce technologický projekt, který musí být 
odsouhlasen investorem a památkovým úřadem.  
 
Konstrukce 2. NP: 
 
Návrh opatření: 
 
- V úrovni stropu nad 2.NP jsou navrženy železobetonové věnce umístěné na 
obvodovém zdivu a propojené navzájem táhly. 
- Trhliny na stěnách musí být utěsněny a vyplněny vysoce tekutou injektáží pevnosti 
min. 20 MPa. 
- Sanace nadpraží oken se provede pomocí výztužné sítě ø 6/100x100 mm, přikotvené 
ke zdivu nadpraží a opatří se cementovým šprycem a cementovou omítkou tl. 30 mm. Trhliny 
se musí utěsnit a vyplnit vysoce tekutou směsí pevnosti 20 MPa. 
Na provádění sanací musí zhotovitel zpracovat technologický projekt, který musí být 
odsouhlasen investorem a památkovým úřadem. 
 
Návrh na opravu stropů: 
 
Stavební postup a rozsah prací 
 

Rozebrání podlahy, tj, půdovek, postupné uložení na skládky na půdě, maximální 
zatížení od skládky 300 kg/m2, a po dokončení opravy nové osazení. Plocha 490 m2. 

Postupné odstranění násypu na hromady v sousedních částech stropu a po opravě 
nové rozprostření, tl. 100 mm, objem 49,0 m3. 
 
Oprava trámového stropu: 
 

Vytvoření vzdušného prostoru kolem konců trámů na zdi, provést až po dokončení 
věnců a táhel, tj. odbourání prostoru kolem trámů a vyzdění nově z původních cihel na 
vápennou maltu. Rozsah: 20 ks konců trámů, odbourání 0,3 x 0,3 x 0,3 = 0,027 m3 na 1 
trám, celkem bourání cihelného zdiva 0,54 m3 pro 20 konců trámů. 

Nové vyzdění prostoru kolem trámů s ponecháním vzdušného prostoru 50 mm, zdivo 
cihelné na vápennou maltu 0,54 m3. 

Rozebrání záklopu na ploše 60 m2 a přemístění na ekologickou likvidaci, 60 x 0,035 = 
2,1 m3. 

Nový záklop z desek dřevěných tl. 35 mm v ploše 60 m2 a rozšíření nad konce trámů, 



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze)  PD pro výběr zhotovitele 
 
 

tj. celkem 65 m2 x 0,035 m = 2,3 m3, včetně namoření a osazení. 
Ošetření všech trámů nátěrem proti hnilobě, ekologickým, bezbarvým, 10 trámů x 

(0,28 + 0,28 + 0,22) = 7,8 m2, tj. cca 8,0 m2. 
Oprava shnilých konců trámů dvěmi příložkami 0,08 x 0,2 x 2,5 = 0,04 m3, odborný 

odhad 10 konců trámů, tj. 10 x 2 x 0,04 = 0,08 m3. 
Povrchová oprava ostatních trámů – odstranění poškození trámů ocelovými kartáči, 

likvidace odpadu, 10 m2. 
 
Oprava povalového stropu: 
 
 Celoplošné očištění horního líce povalů ocelovými kartáči v tloušťce do 25 mm, včetně 
odstranění a ekologické likvidace vybouraných hmot; plocha 370 m2. 
 Provedení vzdušného prostoru na konci povalů na zdi, vybourání zdiva na šířku 0,2 m 
a výšku 0,3 m v délce 112 bm, tj. bourání zdiva 112,0 x 0,3 x 0,2 = 6,7 m3, vyzdění zdiva 
z plných cihel na vápennou maltu 0,15 x 0,3 x 112,0 = 5,1 m3. 
 Úplná výměna povalů na celou tloušťku v ploše 50 m2, tj. vybourání trámů výšky do 
250 mm a šířky do 250 mm, celkem 200 bm trámů včetně ekologické likvidace; osazení 200 
bm nových trámů, včetně nákupu, dopravy, ošetření, uložení, nákupu nutných kovových 
prvků pro přeplátování, 12,5 m3 řeziva. 
 Zesílení povalů příložkou tl. 80 mm shora, s prošroubováním vruty ø 12 mm, délky 
250 mm, v počtu 20 ks na 1 fošnu, v ploše 40 m2, tj. 160 bm fošen 250/80 mm, tj. 3,2 m3, 
530 ks vrutů včetně pomocného zámečnického materiálu o hmotnosti 50 kg; včetně nákupu, 
dopravy, osazení, ošetření a případných dalších prací a materiálu. 
 
Věnec: 
 

V úrovni stropu nad 2.NP je navržen věnec, který svazuje zdivo obou křídel zámku. 
Věnec je navržen plochý, tloušťky 100 mm a šířky min. 300 mm. Vyztužený bude čtyřmi 
profily průměru 12 mm a třmínky ø6/300 mm, ocel B 500B. Stykování výztuže musí být 
provedeno s přesahem min. 50 ø, tj. min. 600 mm, nebo svařováním, svárem tloušťky 10 
mm na délku min. 70 mm. 

Pro spojení věnce se zdivem jsou navrženy kotvy ø14 mm, dl. 500 mm, z toho 400 
mm zalepené stavebním lepidlem do vrtu ø 25 mm ve zdivu. Železobetonový věnec probíhá 
po obvodu obou křídel zámku. V příčném směru bude věnec doplněn táhly, viz samostatnou 
kapitolu. 

Věnce budou vybetonovány těsně pod nosné trámy (nebo povaly) stropu. Stropní 
konstrukce musí být za tím účelem podstojkována. 

Podstojkování se provede stojkami kovovými, uloženými na podlahu 2.NP přes 
podkladní desky tl. min. 25 mm. Strop musí být na stojky uložen přes dřevěnou fošnu tl. min. 
40 mm, s polystyrenem tl. 10 mm, umístěným mezi horní líc fošny a dolní líc stropu. Stojky 
musí být přiměřeně zaktivovány. Stojky nosnosti 35 kN musí být v max. rozteči 1,5 m, ve 
vzdálenosti od zdi 0,8 m.  
 
Zajištění říms: 
 

Aby se nepoškodila římsa nad obvodovou zdí při bourání prostoru pro nový 
železobetonový věnec a při výměně pozednic, musí být zvenku římsa zajištěna pomocnou 
konstrukcí dle přílohy.  

Zajištění se provede pomocí konzol z úhelníků L60/6, které se připraví ve tvaru dle 
projektu a přikotví ke svislé stěně dvěma hmoždinkami s únosností v tahu alespoň 6 kN. 
Rozteč přípravků je 1,0 m. Na ocelové prvky se provede bednění z dřevotřískových desek, 
odsazené od římsy 10 až 50 mm. Na zdivo římsy se uloží tenká folie a prostor mezi folií a 



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze)  PD pro výběr zhotovitele 
 
 

bedněním se vyplní pur-pěnou. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Podlahy: 
 
 Obdobně jako u všech historických konstrukcí je i u podlah snaha o maximální 
zachování původních materiálů, pokud je to možné. Skladby všech podlah jsou uvedeny ve 
Výpisu skladeb – D.1.1/301 
 
V části 1NP budou provedeny nové podlahy včetně podkladních vrstev. Nová podlaha bude 
tvořena dubovými palubkami, které jsou kladeny na dřevěné polštáře. V prostorách nového 
hygienického zařízení bude betonová deska se strojně leštěným povrchem. Zachovány a 
pouze lokálně vyrovnány, vyspraveny a doplněny bude původní dlažba  v místnosti se 
sklípkovou klenbou. Vzhledem k požadavkům stavebně technického řešení budou do podlahy 
kladeny výztuže-původní dlažba bude v místě uložení v co největší míře šetrně odstraněna a 
zpětně položena. Původní kamenná dlažba bude zachována a vyspravena v m.č. 1.04 (nyní 
je překryta vrstvou betonu, který bude šetrně odbourán) 
Zbývající část 1NP tvoří stávající, nové betonové mazaniny, které budou ponechány a 
překryty novými dřevěnými palubkami. 
 
V části 2NP budou zachovány, vyspraveny a lokálně doplněny původní kamenné dlažby. Po 
odstranění novodobých nášlapných vrstev v m.č. 2.04-2.06 budou obnaženy historické 
šablonové parkety. Ve zbývajících místnostech budou demontována, repasována a zpětně 
položena vlysová podlaha. Po obvodu místnosti bude doplněna podlahou palubkovou – dub. 
V prostorách nového hygienického zařízení bude provedena nová podlaha včetně 
podkladních vrstev, nášlapnou vrstvu bude tvořit betonová deska se strojně leštěným 
povrchem 
 
      
Tepelná izolace: 
 
 Není předmětem řešení této PD. 
 
Hydroizolace: 
 
 V podlaze pod hygienickým zařízením v 1NP bude pod betonovou deskou aplikována 
hydroizolační PVC fólie. 
Na historické pavlači pod kamennými pískovcovými deskami bude na betonové desce 
nanesena asfaltová hydroizolace. 
 
 Střecha: 
 
 Musí být vybudována pomocná nosná konstrukce nad současnou střechou, 
nezávislá na nosné konstrukci krovu, nesoucí provizorní zastřešení na bednění, plachtami 
nebo jednoduchými krytinami (lepenka, střešní foliová krytina), ale dostatečně odolná proti 
klimatickým zatížením a dostatečně vodotěsná. 
 Projekt musí být schválen investorem před zahájením prací na střeše. 
Provizorní zastřešení musí zakrýt celou opravovanou část střechy včetně bočních stěn, aby 
do skladby nemohlo zatéct a voda nemohla poškodit stávající konstrukce a cenné malby. 
 
Popis rekonstrukce jednotlivých prvků krovu: 
 



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze)  PD pro výběr zhotovitele 
 
 

Pozednice - předpokládám úplnou výměnu všech pozednic, protože většina pozednic, která 
byla při prohlídce dostupná, byla úplně shnilá nebo hodně poškozená. 
Nosná konstrukce krovu musí být nadzvednuta tak, aby mohla být stará pozednice vyjmuta a 
nahrazena novou. 
 
Dolní vaznice - do kterých jsou vetknuta krátčata - většina z nich je povrchově poškozena 
hnilobou nebo dřevokaznými škůdci. 
 
Krátčata - významný počet krátčat je nutné vyměnit zcela, není dostupný čep spojující 
krátčata s krokvemi, patrně na spodním líci konce krátčat budou silně poškozena hnilobou. 
Nutné opravit čepový spoj s dolní vaznicí. 
 
Vazné trámy - jsou převážně poškozeny dřevokaznými škůdci povrchově, nutná povrchová 
oprava, konce trámů při napojení na krokve nedostupné, nutná oprava nebo výměna konců 
trámů. 
 
Sloupky - až na výjimky v dobrém stavu. 
 
Vzpěry - většinou v dobrém stavu, nutné opravy čepových spojů a šikmé přeplátování 
se sloupky. 
 
Pásky - většinou v dobrém stavu, nutná oprava čepů. 
 
Rozpěry - většinou povrchově poškozeny dřevokaznými škůdci, nutná povrchová oprava. 
 
Krokve - v několika případech zcela zničeny do poloviny délky krokve, často nutná povrchová 
oprava a oprava čepového spoje na římse. 
 
Pomocné konstrukce kovové - některé vazné trámy tvoří táhlo, které je propojeno se zdivem 
pomocí kovaných prvků, táhel se svorníky. Všechny tyto prvky musí být pečlivě rozebrány, 
ošetřeny a znovu osazeny zpět. 
 
Výplně otvorů: 
 
 V objektu budou u oken repasována vnitřní křídla, vnější křídla budou doplněna o 
novou repliku. Všechny vnitřní dřevěné parapety budou repasovány. Podrobný popis všech 
výplní okenních otvorů viz. Výpis truhlářských výrobků-specifikace oken D.1.1/401 
          Venkovní dveře budou repasovány, případně doplněny dveřmi novými. Vnitřní 
stávající dveřní křídla a obložkové zárubně budou repasovány, v případě chybějících křídel 
doplněny a nová dveřní křídla a kování. Podrobný popis všech výplní dveřních otvorů viz. 
Výpis truhlářských výrobků-specifikace dveří D.1.1/402 
  
 
Nátěry a omítky: 
 
 Stávající interiérové omítky budou v maximální míře zachovány. Z jejich povrchu 
budou šetrně sejmuty nevhodné novodobé nátěry (všechny práce budou probíhat pod 
dohledem restaurátora) . Následně bude povrch vyspraven vápennou omítkou a opatřen 
bílým vápenným nátěrem. Ve vybraných místnostech budou stěny opatřeny protiplísňovým 
nástřikem. 
Na základě SHP byly v některých místnostech 1NP a 2NP identifikovány pod stávajícími 
omítkami dekorativní malby. Šetrný odkryv a jejich prezentace bude provedena jen 



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze)  PD pro výběr zhotovitele 
 
 

v částečné ploše (6m² v 1NP a 6m² v 2NP)-podrobný popis viz. výkres D.1.1/104 a 
D.1.1/105. 
 
Obklady: 
 
 V objektu nebudou realizovány žádné nové keramické nebo dřevěné obklady. 
 
Klempířské výrobky: 
 
 Na střeše budou osazeny nové měděné svody včetně doplnění nových okapových 
háků. Budou oplechovány nově provedené vikýře. Dalšími klempířskými prvky budou 
výfuková hlavice VZT a odvětrání splaškové kanalizace. Podrobný popis viz. Výpis 
klempířských výrobků D.1.1/406 
 
 
 
 
 
v Brně, 08/2013        ing. Jiří Topinka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze)  PD pro výběr zhotovitele 
 
 

TECHNOLOGICKÝ POSTUP PRO OBNOVU FASÁDY 
 
 

1) Postavení lešení – lešení širší fasádnické se zaplachtováním a zastřešením.  
 

2) Fotodokumentace stavu před restaurováním – řazení fotodokumentace (postupu 
všech prací) by mělo mít vazbu na grafickou mapu fasád v projektu. Kromě fotografií 
barevných i BW  je nutný digitální záznam ve formátu RAW. Tištěné verze budou 
brány pouze jako pracovní.  

 
3) Odloupnutí nejmladší vrstvy omítky (současná povrchová úprava z počátku 60. let 20. 

století) –  odstranění vrstvy 03 postupným odlupováním!!!Odlupování provádět ručně. 
Mohou dělat nekvalifikování pracovníci bez licencí, před tím však musí být poučeni 
restaurátorem. 

 
4) Konzervace a hmotová retuš omítkové souvrství 01,02 

 
Zpevnění drolivé omítky 
Postup – odstranění, omytí, povrchových  nečistot demi vodou, odsolovaní zábaly 
Materiál –zpevňovač na ES  

 
Injektáž  
Rozsah – dílčí injektáž dutin a meziprostorů, obě vrstvy bude třeba dobře propojit, 
mnohde lze použít po zvážení mechanické kotvy,     
Materiál – teracová injektáž, dispergované vápno 
 
Hmotová retuš 
Postup – doplňková, omítková směs musí vykazovat velmi dobrou přilnavost, 
přiměřenou pevnost, ale odolnost proti otěru, pórovitost, prodyšnost ale omezenou 
nasákavost. Přibarvením lze dosáhnout barevnou shodu, výběrem plniva na základě 
analýzy dospějeme ke strukturální jednotě s okolními povrchy. Zde je rozhodující 
ruční zpracování omítkoviny a její správná aplikace. Vodítkem jsou dochované 
povrchy a jejich přesná interpretace. 

              Granulace plniva i jeho složení bude vycházet z omítek značených jako 01 
Materiál – hotová pojiva na bázi puzolánů,  mapeantic + plnivo 
Možné je též připravit omítku na stavbě z vhodných písků, hašeného vápna 
s metalupkem či metakaolinem + minerální pigment. Vzorky budou laboratorně 
odzkoušeny a na místě předeveny na místě stavebnímu, autorskému dozoru a 
zástupcem památkové péče. 
 

 
5) Doplnění ploch bez dochované omítky a zbytků jádra 

 
Hmotová retuš 
Postup – doplňková, omítková směs musí vykazovat velmi dobrou přilnavost, 
přiměřenou pevnost, ale odolnost proti otěru, pórovitost, prodyšnost ale omezenou 
nasákavost. Přibarvením lze dosáhnout barevnou shodu, výběrem plniva na základě 
analýzy dospějeme ke strukturální jednotě s okolními povrchy. Zde je rozhodující 
ruční zpracování omítkoviny a její správná aplikace. Vodítkem jsou dochované 
povrchy a jejich přesná interpretace. 

              Granulace plniva i jeho složení bude vycházet z omítek značených jako 01 
Materiál – hotová pojiva na bázi puzolánů,  mapeantic +plnivo 



Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze)  PD pro výběr zhotovitele 
 
 

Možné je též připravit omítku na stavbě z vhodných písků, hašeného vápna 
s metalupkem či metakaolinem + minerální pigment. Vzorky budou laboratorně 
odzkoušeny a na místě předvedeny na místě stavebnímu, autorskému dozoru a 
zástupcem památkové péče. 
 

 
6) Spárování kamenného zdiva 
 

Postup - odstranění rozpadlé maltoviny, zpevnění dochované malty ve spárách , 
prohození a kvantlíkování širokých spár, zapravení maltoviny lehkým stlačením do líce 
kamene. přizpůsobení spárovací maltoviny barvě kamene 
Materiál - hotová pojiva na bázi puzolánů,  mapeantic + plnivo 
Možné je též připravit omítku na stavbě z vhodných písků, hašeného vápna 
s metalupkem či metakaolinem + minerální pigment. Vzorky budou laboratorně 
odzkoušeny a na místě předvedeny na místě stavebnímu, autorskému dozoru a 
zástupcem památkové péče. 

 
V zásadě je možné ponechat všechny dochované jádrové fragmenty omítek s dobrou 
přídržností, jde o vrstvy pod nimiž již nejsou doloženy starší nálezy.  

 
Vnější fasády dle statigrafického průzkumu byli objeveny ve třech základních vrstvách 
omítek: 
 
01 pozdně gotická fáze  
02 renesanční etapa 
03 současná povrchová úprava z počátku 60. let 20. století 
 
Podrobnější viz. Stavebněhistorický průzkum zámek Miroslav V. statigrafie a návrh 
prezentace. 
 
 
Skutečný rozsah míry dochování a stavu omítek je nutné objektivizovat z lešení.  
 
Historické prvky fasád budou předmětem restaurování.  Restaurátorské práce na fasádě 
budou provedeny držitelem povolení Ministerstva kultury ČR pro restaurování sgrafit, resp. 
kamene.  



TECHNOLOGICKÝ POSTUP PRO OBNOVU FASÁDY 
 
 
1) Postavení lešení – lešení širší fasádnické se zaplachtováním a zastrešením. 

 
2) Fotodokumentace stavu před restaurováním  –  řazení fotodokumentace (postupu všech 

prací) by mělo mít vazbu na grafickou mapu fasád v projektu. Kromě fotografií 
barevných i BW je nutný digitální záznam ve formátu RAW. Tištené verze budou brány 
pouze jako pracovní. 

 

3) Odloupnutí nejmladší vrstvy omítky (současná povrchová úprava z počátku 60. let 20. 
století) – odstranění vrstvy 03 postupným odlupováním!!! Odlupování provádět ručně. 
Mohou dělat nekvalifikování pracovníci bez licencí, před tím však musí být poučeni 
restaurátorem. 

 

4) Konzervace a hmotová retuš omítkové souvrství 01,02 
 
Zpevnění drolivé omítky 
Postup – odstranění, omytí, povrchových nečistot demi vodou, odsolovaní zábaly 
Materiál –zpevňovač na ES  
 
Injektáž 
Rozsah – dílčí injektáž dutin a meziprostoru, obě vrstvy bude třeba dobře propojit, 
mnohde lze použít po zvážení mechanické kotvy, 
Materiál – injektážní směs na minerální bázi, dispergované vápno  
 
Hmotová retuš 
Postup – doplňková, omítková směs musí vykazovat velmi dobrou přilnavost, 
přiměřenou pevnost, ale odolnost proti otěru, pórovitost, prodyšnost ale omezenou 
nasákavost. Přibarvením lze dosáhnout barevnou shodu, výběrem plniva na základě 
analýzy dospějeme ke strukturální jednotě s okolními povrchy. Zde je rozhodující ruční  
zpracování omítkoviny a její správná aplikace. Vodítkem jsou dochované povrchy a jejich 
přesná interpretace. 

Granulace plniva i jeho složení bude vycházet z omítek značených jako 01 
Materiál – hotová pojiva na bázi puzolánu, injektážní směs pro rekonstrukce historických 
staveb nebo NKP + plnivo 
Možné je též připravit omítku na stavbě z vhodných písku, hašeného vápna s 
metalupkem ci metakaolinem + minerální pigment. Vzorky budou laboratorně 
odzkoušeny a na místě převedeny na místě stavebnímu, autorskému dozoru a 
zástupcem památkové péče. 
 

5) Doplnění ploch bez dochované omítky a zbytku jádra 
 
Hmotová retuš 
Postup – doplňková, omítková směs musí vykazovat velmi dobrou přilnavost, 
přiměřenou pevnost, ale odolnost proti otěru, pórovitost, prodyšnost ale omezenou 
nasákavost. Přibarvením lze dosáhnout barevnou shodu, výběrem plniva na základě 



analýzy dospějeme ke strukturální jednotě s okolními povrchy. Zde je rozhodující ruční 
zpracování omítkoviny a její správná aplikace. Vodítkem jsou dochované povrchy a jejich 
přesná interpretace.  
Granulace plniva i jeho složení bude vycházet z omítek značených jako 01 Materiál – 
hotová pojiva na bázi puzolánu, injektážní směs pro rekonstrukce historických staveb 
nebo NKP + plnivo 
Možné je též připravit omítku na stavbě z vhodných písku, hašeného vápna s 
metalupkem ci metakaolinem + minerální pigment. Vzorky budou laboratorně 
odzkoušeny a na místě předvedeny na místě stavebnímu, autorskému dozoru a 
zástupcem památkové péče. 

 
6) Spárování kamenného zdiva 

 
Postup - odstranění rozpadlé maltoviny, zpevnění dochované malty ve spárách, 
prohození a kvantlíkování širokých spár, zapravení maltoviny lehkým stlačením do líce 
kamene. přizpůsobení spárovací maltoviny barvě kamene Materiál - hotová pojiva na 
bázi puzolánu, injektážní směs pro rekonstrukce historických staveb nebo NKP + plnivo 
Možné je též připravit omítku na stavbě z vhodných písku, hašeného vápna s 
metalupkem či metakaolinem + minerální pigment. Vzorky budou laboratorně 
odzkoušeny a na místě předvedeny na místě stavebnímu, autorskému dozoru a 
zástupcem památkové péče. 
V zásadě je možné ponechat všechny dochované jádrové fragmenty omítek s dobrou 
přídržností, jde o vrstvy, pod nimiž již nejsou doloženy starší nálezy. 

 
Vnější fasády dle statigrafického průzkumu byli objeveny ve třech základních vrstvách 
omítek: 
 
01 pozdně gotická fáze 
02 renesanční etapa 
03 současná povrchová úprava z počátku 60. let 20. Století 
 
Podrobnější viz Stavebně-historický průzkum zámek Miroslav V. statigrafie a návrh 
prezentace. 
 
Skutečný rozsah míry dochování a stavu omítek je nutné objektivizovat z lešení. 
 
Historické prvky fasád budou předmětem restaurování. Restaurátorské práce na fasádě 
budou provedeny držitelem povolení Ministerstva kultury ČR pro restaurování sgrafit, resp. 
kamene. 



M
ÍSTO :

OBSAH :

INVESTOR :

FORM
ÁT :

DATUM
 :

08/2013
M

ĚŘÍTKO :

TENDER
STUPEŇ :

ČÍSLO VÝKRESU :

HLAVNÍ PROJEKTANT :  Doc. Zdeněk Fránek
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :  Ing. J. Topinka

VYPRACOVAL :  Ing. K. Palková

M
ĚSTO M

IROSLAV, NÁM
ĚSTÍ SVOBODY 1/1, 671 72, M

IROSLAV

D1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Kam
enná 13, 639 00  Brno, Czech R

epublic
T +420 725 392 238, w

ww.franekarchitects.cz

D1.1/101
8xA4

1:100



1.05

B

A

C

C

1.06

1.08

1.07

1.09
1.10

1.11

1.12

1.13

1.14
1.15 1.16

1.17

1.18

1.04

1.01

1.02

1.03

1.19

1.20

1.21

A

B

M
ÍSTO :

OBSAH :

INVESTOR :

FORM
ÁT :

DATUM
 :

08/2013
M

ĚŘÍTKO :

TENDER
STUPEŇ :

ČÍSLO VÝKRESU :

HLAVNÍ PROJEKTANT :  Doc. Zdeněk Fránek
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :  Ing. J. Topinka

VYPRACOVAL :  Ing. arch. M
artina Ham

rová

M
ĚSTO M

IROSLAV, NÁM
ĚSTÍ SVOBODY 1/1, 671 72, M

IROSLAV

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Kam
enná 13, 639 00  Brno, Czech R

epublic

F
rá

ne
k A

rch
itects

T +420 725 392 238, w
ww.franekarchitects.cz

D.1.1/102
8xA4

1:100



D

2.01

2.02 2.03

2.04
2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10
2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

M
ÍSTO :

OBSAH :

INVESTOR :

FORM
ÁT :

DATUM
 :

08/2013
M

ĚŘÍTKO :

TENDER
STUPEŇ :

ČÍSLO VÝKRESU :

HLAVNÍ PROJEKTANT :  Doc. Zdeněk Fránek
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :  Ing. J. Topinka

VYPRACOVAL :  Ing. arch. M
artina Ham

rová

M
ĚSTO M

IROSLAV, NÁM
ĚSTÍ SVOBODY 1/1, 671 72, M

IROSLAV

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Kam
enná 13, 639 00  Brno, Czech R

epublic

F
rá

ne
k A

rch
itects

T +420 725 392 238, w
ww.franekarchitects.cz

D.1.1/103
8xA4

1:100













MÍSTO :

OBSAH :

INVESTOR :

FORMÁT :

DATUM : 08/2013 MĚŘÍTKO :

TENDERSTUPEŇ :

ČÍSLO VÝKRESU :

HLAVNÍ PROJEKTANT :  Doc. Zdeněk Fránek ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :  Ing. J. Topinka VYPRACOVAL :  Ing. arch. Martina Hamrová

MĚSTO MIROSLAV, NÁMĚSTÍ SVOBODY 1/1, 671 72, MIROSLAV

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Kamenná 13, 639 00  Brno,  Czech Republic

Fránek Arch i tects

T +420 725 392 238, www.f ranekarchitects.cz

D.1.1/1096xA4

1:100



MÍSTO :

OBSAH :

INVESTOR :

FORMÁT :

DATUM : 08/2013 MĚŘÍTKO :

TENDERSTUPEŇ :

ČÍSLO VÝKRESU :

HLAVNÍ PROJEKTANT :  Doc. Zdeněk Fránek ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :  Ing. J. Topinka VYPRACOVAL :  Ing. arch. Martina Hamrová

MĚSTO MIROSLAV, NÁMĚSTÍ SVOBODY 1/1, 671 72, MIROSLAV

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Kamenná 13, 639 00  Brno,  Czech Republic

Fránek Arch i tects

T +420 725 392 238, www.f ranekarchitects.cz

D.1.1/1104xA4

1:50














































